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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na vytvoření návrhu projektu gastronomického eventu ve

městě Zlín. Práce se skládá z části teoretické, analytické a projektové. V teoretické části je

definován cestovní ruch, gastronomický cestovní ruch, event turismus a analytické metody

použité v práci. V analytické části je provedena analýza nabídky všech druhů společenských

akcí konaných ve Zlíně, SWOT analýza města Zlín jako místo pro konání eventu a

komparativní analýza konkrétních gastronomických eventů dle vybraných kritérií. Poté jsou

zhodnoceny přínosy a nedostatky gastronomických eventů. Výstupy a poznatky

z provedených analýz slouží k vypracování projektu. Konkrétně se jedná o gastronomický

event Zlínský piknik, který se uskuteční v roce 2017 v centru zeleného Zlína. Hlavním cílem

je zpracovat podrobný projekt daného eventu a podrobit ho ekonomické a rizikové analýze.

Klíčová slova: cestovní ruch, gastronomický cestovní ruch, gastronomie, událost,

gastronomická událost

ABSTRACT

This thesis is focused on create a proposal of the project gastronomic event in Zlín. The

thesis consists of theoretical, analytical and project part. The theoretical part is defined by

tourism, gastronomic tourism, event tourism and analytical methods used in the thesis. The

analytical part cover analysis of the range of all type of social events held in Zlín, the SWOT

analysis of Zlín as a place for realization of the event and comparative analysis of specific

gastronomic events according to selected criteria Then are evaluated the benefits and

drawbacks of gastronomic events. The outputs and findings from the analysis used to create

the project. Specifically, the gastronomic event Zlín picnic, which will take place in 2017 in

the center of the green center in Zlín. The main aims is to prepare a detailed project of the

event and evaluated by economic and risk analysis.

Keywords: Tourism, Gastronomic tourism, Gastronomy, Event, Gastronomic event
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ÚVOD

Cestovní ruch je rychle rostoucím a rozvíjejícím se hospodářským odvětvím. Svým

neustálým vývojem představuje nepostradatelnou součást náplně volného času téměř

každého jedince. V současné době, zejména ve vyspělých zemí s rostoucí životní úrovní

obyvatelstva, jsou kladeny daleko vyšší nároky účastníků na cestovní ruch. Z toho důvodu

poklesl zájem o pasivní rekreační turismus a je vyhledáván spíše aktivní cestovní ruch, což

vyvolalo jeho diverzifikaci na různé specifické formy, které jsou zaměřeny na konkrétní

cílovou skupinu. Jednou z těchto forem je i gastronomický cestovní ruch, jehož klíčovým

zdrojem vzniku a rozvoje je gastronomie. Mnohdy vyvolává primární pohnutku

k vycestování za poznáním a objevením tajů kuchyně lokální, regionální, národní i

mezinárodní. Tento nový trend svým účastníkům nabízí prožití nevšedních

gastronomických zážitků prostřednictvím gastronomických eventů či návštěvy určitého

místa spojeného s gastronomii.

Cílem diplomové práce je vytvořit projekt gastronomického eventu ve Zlíně, jehož hlavní

ideou je dopřát lidem víkend plný zábavy, odpočinku a nevšedních gastronomických

zážitků prostřednictvím ochutnávky kvalitního jídla a dobrého pití v centru zeleného Zlína.

Předložená práce je rozdělena na část teoretickou, analytickou a projektovou. Nejprve jsou

v teoretické části na základě pečlivého prostudování literatury a internetových zdrojů

definovány a objasněny základní pojmy z oblasti cestovní ruchu, z gastronomického

cestovního ruchu a v neposlední řadě je uvedena charakteristika event turismu.

V analytické části je nejprve představena společnost HP TRONIC s.r.o., jako hlavní

iniciátor a majoritní finanční zprostředkovatel, spolu s krátkým ekonomickým přehledem

společnosti. Následně se tato část skládá z analýzy nabídky všech druhů společenských

akcí konaných ve městě Zlín. V návaznosti je město Zlín jako místo pro konání eventů

podrobeno SWOT analýze, jejímž výstupem je zhodnocení silných a slabých stránek a

definování příležitostí a hrozeb. V neposlední části je provedena komparativní analýza dle

určených kritérií vybraných konkrétních gastronomických eventů konajících se na Moravě.

Závěrem analytické části jsou zhodnoceny přínosy a nedostatky gastronomických eventů.

Úvodem projektové části je představen Zlínský piknik, jako zcela nový gastronomický

event ve Zlíně. Následně jsou uvedeny dílčí fáze realizace projektu včetně časového

harmonogramu, propagace a zapojených sponzorů. Závěrem praktické části bude projekt

Zlínský piknik podroben ekonomické a rizikové analýze.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cíl práce:

Návrh projektu gastronomického eventu ve Zlíně v roce 2017

Hlavním cílem diplomové práce je vytvoření návrhu projektu gastronomického eventu ve

Zlíně. Vytyčeného cíle bude dosaženo na základě důkladného prostudování literatury a

odborných studií z oblasti gastronomického cestovního ruchu a event turismu. Návazně

budou v analytické části provedeny konkrétní analýzy, jejichž prvořadým výstupem budou

podklady pro vypracování projektové části.

Dílčí cíle:

 zpracování teoretické části v podobě uvedení důležitých poznatků z oblasti

gastronomického cestovního ruchu a event turismu.

 získání důležitých výsledků a podkladů z provedené analýzy nabídky všech druhů

společenských akcí města Zlína, SWOT analýzy a komparace konkrétních

gastronomických eventů dle vybraných kritérií.

Metodika práce:

K dosažení stanoveného hlavního cíle diplomové práce budou na základě kvantitativního

výzkumu použity zvolené teoretické i analytické metody. Technikou sběru dat bude

analýza potřebných dokumentů. Úvodem analytické části bude zobrazen ekonomický

přehled, jež bude zpracován za pomoci analýzy získaných dat plynoucích z účetních

výkazů společnosti. Po finančním zhodnocení bude provedena podrobná analýza nabídky

všech druhů společenských akcí konaných ve městě Zlín. Následně bude zhodnoceno

město Zlín z pohledu umožnění realizace eventů prostřednictvím SWOT analýzy, jejímž

výstupem bude vyhodnocení vnitřních a vnějších faktorů. Závěrem analytické části bude

použita komparativní analýza pěti konkrétních gastronomických eventů dle stanovených

kritérií. Výsledky těchto analýz budou primárním východiskem k vytvoření návrhu

Zlínského pikniku jako gastronomického eventu. Závěrem praktické části bude

vypracována ekonomická a riziková analýza projektu.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 CESTOVNÍ RUCH

1.1 Definice pojmu cestovní ruch

Cestovní ruch nelze vystihnout jednotnou definicí, neboť v sobě ukrývá mnoho činností

a služeb. Představuje zejména cestování na určité místo za účelem poznání nové kultury,

památek, návštěvy přátel a příbuzných, za zábavou, respektive za účelem co nejlepšího

trávení volného času. Avšak do cestovního ruchu jsou zahrnuty i osoby, které odjíždí na

studijní pobyty či pracují na vědecko-výzkumné práci. Také účastníci kongresů, konferencí

či jiných profesionálních aktivit. Mezi služby cestovního ruchu spadá ubytování,

stravování a jiné. (Goeldner a Ritchie, 2014, s. 3)

Jedna z prvních definic pochází od Krapfa a Hunzikera (1941), kteří cestovní ruch vystihují

„jako souhrn jevů a vztahů, které vyplývají z cestování nebo pohybu osob, přičemž místo

pohybu není trvalým místem bydlení a zaměstnání“. (Ryglová, Burian a Vajčnerová, 2011,

s. 18)

Oficiálně přijatá definice cestovního ruchu, dle organizace UNWTO (United Nations

World Tourism Organization – Světová organizace cestovního ruchu) zní: „Cestovní ruch

je činnost osob cestujících do míst a pobývajících v místech mimo své obvyklé prostředí po

dobu kratší než jeden ucelený rok, za účelem trávení volného času a služebních cest osoba

nesmí být odměňována ze zdrojů navštíveného místa“ (CzechTourism, © 2005-2016a)

Weaver a Lawton (2013, s. 2-3) ve své knize uvádí definici cestovního ruchu jako souhrn

procesů, činností a výsledků vyplývajících ze vztahů a vzájemného působení turistů,

dodavatelů, vlády, komunit a okolního prostředí, které se podílejí na rozvoji cestovním

ruchu. Cestovní ruch může mít pozitivní či negativní vliv na danou destinaci, což se odvíjí

na základě řízení vlády, komunit či podnikajících subjektů v oblasti cestovního ruchu.

1.2 Význam cestovního ruchu


[…]


podmínky, které mohou velmi negativně ovlivnit průběh Zlínského pikniku. Z toho důvodu

je nezbytné vytvořit náhradní plán, podle které se bude odvíjet celá akce. V případě

ojedinělých přeháněk bude část areálu v parku Komenského zastřešena a nadále bude

probíhat celý program dle první varianty. Avšak vzniklá hrozba se projeví v poklesu

návštěvnosti a tím i výnosů. Odhadovaná návštěvnost za nepříznivého počasí je 3 000

účastníků za celý víkend. Náklady zůstávají stejné, jelikož plachty na zastřešení budou

zajištěny vlastními prostředky společností a předpokládané výnosy jsou zobrazeny v níže

doložené tabulce (Tab. 22).

Předpokládané výnosy s celkovou částkou 491 750 Kč jsou stanoveny na základě odhadu k

poměru počtu návštěvníků a celkové náklady jsou vyčísleny v hodnotě 735 509 Kč. Z toho

Položka
Cena

Kč/ks

Počet

prodeje v ks

Výnosy v

Kč

Farmářské trhy – – 10 000

Vystupující restaurace – – 73 500

Degustační menu 200 1 500 300 000

Předkrm 50 300 15 000

Hlavní chod 100 400 40 000

Dezert 50 250 12 500

Restaurace Resortu Valachy 62 000

Degustační menu 200 250 50 000

Předkrm 50 50 2 500

Hlavní chod 100 70 7 000

Dezert 50 50 2 500

Kulinářská show 300 350 105 000

Grilování 95 000

Losos 150 250 37 500

Burgery 100 500 50 000

Ovoce a zelenina 50 150 7 500

Manufaktura frgálů 118 750

Vlastní výroba 75 100 7 500

Prodej frgálů 100 500 50 000

Nápojové stánky – – 15 000

Vstup do pivního stanu 50 200 10 000

Zmrzlina 25 100 2 500

Celkové přepokládané výnosy 491 750

vyplývá, že uskutečněný Zlínský piknik za nepříznivého počasí je vykazován se ztrátou ve

výši 243 759 Kč.

V druhém případě pokud budou na daný víkend hlášeny silné bouřky a přívalové deště je

možné přesunout celou akci do Kongresového centra. Avšak zvolením této varianty bude

ztracena hlavní myšlenka Zlínského pikniku, proto je navrženo akci přesunout na jiný

termín.

PŘÍLOHA P VI: KONTAKTOVANÉ OSOBY

Karneval Chutí, Ostrava

Bc. Dan Tyleček

Tel.: 596 167 123

E-mail: dan.tylecek@cerna-louka.cz

Moravia Food Festival, Kroměříž

David Jakšík – provozní hotelu Octárna

Tel.: +420 724 502 771

E-mail: restaurant@octarna.cz

Mikulov Gourmet Festival, Mikulov

Ing. Petr Marcinčák

Tel.: +420 736 489 351

E-mail: vino@marcincak.cz

Event Trio Jazz

Pavel Jůžerek

Tel.: +420 608 870 850

E-mail: produkce@event-jazz.cz

Cimbálová muzika Réva

Tel: +420 604 988 810

E-mail: jura.holub@seznam.cz

Barmani Zlín

Tel.: 775 031 185

E-mail: Kuba@barmanizlin.cz

Lukáš Káňa – zvukař a osvětlovač

Tel.: 732 421 369

Vítězslav Ježek – TOI TOI

Tel: 585 152 021

Email: v.jezek@toitoi.cz

mailto:dan.tylecek@cerna-louka.cz
mailto:restaurant@octarna.cz
mailto:vino@marcincak.cz
mailto:produkce@event-jazz.cz
mailto:Kuba@barmanizlin.cz
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PŘÍLOHA P VII: ČASOVÝ HARMONOGRAM

6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 1. 2. 3. 4. 5.

Analýza místa, termínu konání a

cílové skupiny

Zpracování návrhu konceptu

Oznámení o konání a sjednání

podmínek s městem Zlín

Výběr a oslovení vystupujících

subjektů

Výběr a oslovení účinkujících

Oslovení externích subjektů

Oslovení partnerů a sponzoringu

Sestavení organizačního týmu

Sestavení předběžného rozpočtu

Sestavení předběžného programu

Uzavření smluv s vystupujícími a

účinkujícími subjekty

Uzavření smluv s partnery a

sponzory

Uzavření smluv s externími

subjekty

Zajištění materiálně-technického

zabezpečení

Návrh loga, prospektu a

průvodců

Návrh webových stránek

Návrh vzoru speciální měny

Tisk prospektů, plakátů a

průvodců

Tisk speciální měny

Vytvoření webových stránek

Vytvoření profilu na Facebooku

Oslovení studentů Univerzity

Tomáše Bati Zlín

Oslovení pracovníků záchranné

služby

Sestavení realizačního týmu

Zahájena marketingová kampaň

Výlep plakátů a billboardů

Rozdání letáků

Spuštění webových stránek a FB

Rok 2016 Rok 2017
Druh činnosti

Přípravaná fáze

Realizační fáze

(vlastní zpracování)

Vložení eventu na webové a

turistické portály

Oznámení ochrannému svazu

autorskému o konání eventu OSA

Reklama v časopice

Rozeslání pozvánek

Reklama v rádiu

Přímá propagace rozdání letáků

Informační schůzka

Příprava areálu

Instalace stánků a sponzorských

plachet

Dodání materiálně-technického

zabezpečení

Poslední schůzka v den realizace

eventu a rozmístění pracovníků

Realizace gastronomického eventu

Úklid areálu a demontáž stánků a

plachet

Vyhodnocení celého eventu

Vyúčtování celého eventu

Úhrada faktur

Vyhodnocení dotazníků

Rozeslání děkovných e-mailů

Zveřejnění tiskové zprávy

Průběh a ukončení akce

Vyhodnocovací fáze