Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Gabriela Rošlapilová*

Oponent DP: *Ing. Michal Vala*

Ak. rok: *2015/2016*

Téma DP: *Návrh projektu gastronomického eventů ve Zlíně v roce 2017*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 4
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné částečně
2. Cíle a metody práce: 5
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 4
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 4
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán částečně
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu částečně
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 5
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů částečně
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 26

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Předložená diplomová práce je rozsáhlejšího charakteru, což však v kontextu vhodně zvoleného tématu, využití rozmanitých zdrojů a osobního zájmu diplomantky o problematiku, jenž je z práce patrný, nepůsobí rušivě. Formálně práce splňuje potřebné náležitosti, je vhodně členěná a přehledná. V teoretické části jsou správně objasněny jak klíčové pojmy využívané v dalších částech této práce, tak obecné pojmy a trendy s tím související. Analytická část poskytuje dostatečnou oporu pro zpracování projektu, který je aktuální, propracovaný a může být platný při reálné realizaci gastronomického eventu, o kterém společnost HP TRONIC, s.r.o. reálně uvažuje.

Jaká je dlouhodobá vize zvoleného gastronomického eventu, jakým směrem lze tuto akci dále rozvíjet a kvalitativně i kvantitativně posouvat?

Jakou zvolíte metodiku vyhodnocení akce v případě realizace akce?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG¹. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP².

Ve Zlíně dne

.....
podpis oponenta DP

¹ Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

² Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.